

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2

Oddělení styku s veřejností

VÁŠ DOPIS č. j.:
ZE DNE:
NAŠE č. j.: MSP-621/2024-OSV-OSV/4

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková
TEL.: +420 221997270
FAX: +420 224 919 927
E-MAIL: info@msp.justice.cz

Vážená paní

Mgr. Lenka M



Praha 10.09.2024

Počet listů: 1

Přílohy: 0

Žádost o informace

Vážená paní magistro,

Ministerstvo spravedlnosti dne 4. 9. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se počtu žádostí o milost doručených ministerstvu spravedlnosti nebo ministru spravedlnosti.

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující, přičemž vycházíme ze skutečnosti, že požadujete zaslat počty přijatých žádostí o milost za roky 2020–2023:

1. Za rok 2023 eviduje Ministerstvo spravedlnosti v agendě MILS 1125 čísel jednacích, z nichž 1117 se týká žádostí o milost. Do dne 8. 3. 2023 eviduje 341 čísel jednacích, od 9. 3. 2023 eviduje 784 čísel jednacích.
2. V roce 2022 Ministerstvo spravedlnosti eviduje v agendě MILS 1121 čísel jednacích, z nichž 1119 se týká žádostí o milost.
3. V roce 2021 Ministerstvo spravedlnosti eviduje v agendě MILS 759 čísel jednacích, z nichž všechny se týkají žádostí o milost.
4. V roce 2020 Ministerstvo spravedlnosti eviduje v agendě MILS 807 čísel jednacích, z nichž 806 se týká žádostí o milost.

S pozdravem

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek
vedoucí oddělení styku s veřejností
Ministerstva spravedlnosti ČR